
Лидија Стефановска 

Датум на раѓање: 20/02/1974  Место на раѓање: Битола, Северна Македонија  

Националност: Македонско/Граѓанин на Република Северна Македонија  Пол: женски  Телефонски број: 

(+389) 070339667 (Мобилен)  Адреса на е-пошта: l_stefanovska@yahoo.com  Facebook: 

https://www.facebook.com/lidija.stefanovska.7/  

Адреса: Нико Фундали 13/25 Битола, Северна Македонија (Почеток)  

ТЕКОВНО Битола, Северна Македонија 
РАБОТНИ ПОЗИЦИИ 

2024 во тек Заменик директор на Бизнис академија Смилевски БАС Скопје, професор на БАС;
2021 - 2024 Професор во наставната област Стратегиски менаџмент;
2017 - 2021  Заменик Директор на Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје;
2012 - 2017  Директор на БАС Институт за менаџмент Битола;
2011 во тек   Консултант во ДЕТРА Центар Скопје;
2011 - 2012  Предавач на Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје
1997 - 2011  СОУ Таки Даскало Битола - професор;

Северна Македонија 
ДОКТОР НА НАУКИ Универзитет Св. Климент Охридски Битола 

Објавени следните книги 

Стратегиско водство, 2022, книга, Стефановска Л., Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје ISBN
978-608-4690-29-0;,
Водич за стратегиско планирање, 2018, прирачник, Стефановска Л., Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје,
ISBN 978-608-4690-17-7;
Стратегиски  менаџмент,  2015,  учебник,  Стефановска  Л.,  Солунчевски  М.,  Бизнис  Академија  Смилевски  БАС
Скопје ISBN 978-608-4690-11-5;
Основи на стратегиски менаџмент, 2014, учебник Стефановска Л., Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје, ISBN
978-608-4690-07-8, 2014;

Учество на следните проекти, стратегии, обуки 

2023, „Поттикнување на „зелено вработување“: прекугранични образовни и технолошко-иновативни точки (
ГЕМС);
2023, UNDP, Програма за самовработување, програма за обука вештини претприемништво и бизнис
планирање;
2022, член на работна група за подготовка на Стартегија за млади на општина Битола 2023 – 2027 г.;
2022, Кромберг & Шуберт Обучувач на тема „Ориентираност кон цели“;
2021, Консултант за функционална анализа на регионалните центри за стручно образование и обука, дел од
проектот за Образование за вработување во Северна Македонија;

Објавени следните трудови 

РАБОТНО ИСКУСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

КРЕАТИВНИ ДЕЛА 

ПРОЕКТИ 

ПУБЛИКАЦИИ 
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1.Стефановска  Л.,  Солунчевски  М.,  Зенку  И.,  подемот  на  дигиталните  бизнис  модели  –  потреба  од
демистификација  или  самостојно  „пливање“  низ  новите  предизвици,,  Зборник  а  трудови  од  седмата
меѓународна научна конференција Современите менаџерски предизвици и организациските науки;
2.Солунчевски М, Стефановска Л., Крстевска Г., Квалитети на современите менаџери во малите претпријатија
како  услов  за  нивно  успешно  функционирање  во  зелената  економија  во  Република  Северна  Македонија,
Зборник  а  трудови  од  седмата  меѓународна  научна  конференција  Современите  менаџерски  предизвици  и
организациските науки;
3.Zenku I., Stefanovska L., 2024, Challenges faced by organizations in the process of green transition, Academic Journal
of Business, Administration Law and Social Sciences,
E-ISSN 2410-8693, ISSN 2410-3918, Vol. 10 No. 1, March, 2024;
4.Стефановска  Л.,  Зенку  И.,  Солунчевски  М.,  Формулирање  на  стратегија  vs  имплементација  на  стратегија,
Зборник  а  трудови  од  седмата  меѓународна  научна  конференција  Современите  менаџерски  предизвици  и
организациските науки, стр. 79 – 87,
https://basim.edu.mk/wpcontent/uploads/2023/02/vii_konferencija_2022_zborniknatrudovi-compressed.pdf;
5.Зенку И., Стефановска Л., BURNOUT синдромот кај вработените како пречка за исполнување на стратегиските
цели  на  организацијата,  Зборник  а  трудови  од  седмата  меѓународна  научна  конференција  Современите
менаџерски предизвици и организациските науки, стр. 79 – 87, https://basim.edu.mk/wpcontent/uploads/2023/02/
vii_konferencija_2022_zborniknatrudovi-compressed.pdf
6.Солунчевски  М.,  Стефановска  Л.,  Вчков  Љ.,Претприemничка  ориентација  на  младите  во  Пелагонискиот
регион  во  Република  Северна  Македонија,  тринаесетта  меѓународна  научна  конференција«Меѓународен
дијалог: исток - запад» (економија, безбедносно инженерство, информатика) , 774.722-057.17 (497.774/.777), С П
И С А Н И Е на научни трудови, file:///C:/Users/LS/Downloads/000-Ekonomija-2022_book-FINAL%20(1).pdf
7.Galovska B., Stefanovska L., Stilovi strategiskog liderstva kao factor za poboljsanje organizaciskog ponasanja, Sedma
međunarodna konferencija Pravo, ekonomija i  menadžment u savremenim uslovima, Lemima 2021;Zbornik radova
Knjiga I, pp. 497-512, ISBN 978-86-81088-93-7,Lemima 1.pdf;
8. Stefanovska L., Galovska B., Strategic dimension of organizational commitment and job satisfaction in conditions of a
pandemic, sedma međunarodna konferencija pravo, ekonomija i menadžment u savremenim uslovima, Lemima 2021,
Zbornik  radova  Knjiga  III,  pp.  325  –  342, ISBN  978-86-81088-95-1, http://elibrary.udsu.ru/xmlui/bitstream/handle/
123456789/20354/393.pdf?sequence=1;
9.Стефановска  Л.,  Буторац  Д.,  Буторац  А.,  Стратегии  за  заштита  на  информациите  во  организациите  од
приватниот  и  јавниот  сектор,  2021,  Зборник  на  трудови  од  шестата  меѓународна  научна  конференција
„Современите  менаџерски  предизвици  и  организациските  науки“  во  организација  на  БАС  ИМ,  БАС  и
Универзитетот  Милтон  Фридман  од  Будимпешта,  стр.128  –  133,  ISBN 978-608-4729-10-5,  http://bas.edu.mk/dl/
zbornicikonferencija/6konfZbornik.pdf;
10.Стефановска  Л.,  Солунчевски  М.,  Дигитализацијата  и  организациското  разузнавање  како  организациски
предизвик, 2021, Зборник на трудови од шестата меѓународна научна конференција „Современите менаџерски
предизвици и организациските науки“ во организација на БАС ИМ, БАС и Универзитетот Милтон Фридман од
Будимпешта, стр.134 – 138, ISBN 978-608-4729-10-5, http://bas.edu.mk/dl/zbornicikonferencija/6konfZbornik.pdf;
11.Буторац  Д.,  Стефановска  Л.,  2021,  Континуитет  на  деловното  работење  во  областа  на  градежништвото,
Зборник  на  трудови  од  Седмиот  стручен  симпозиум,  Менаџментот  и  современите  практики,  ISBN:
978-608-4690-24-5  УДК:  616.98:578.834]-  036.21:005.21:69,  стр.  21  –  26,  https://bas.edu.mk/dl/zborniciSimpozium/
7Simpozium_BAS.pdf?
utm_medium=email&_hsmi=128407852&_hsenc=p2ANqtz-8Bj8nccJq4XmtpoYzdvRkU_L9GOSy8oSXQM0yhFFjwoJvnJN1sRO1IucgBqSVfI3AED6vqB

Член на следните тела, организации и здруженија 

• Самостоен консултант на ДЕТРА ЦЕНТАР Скопје;
• United  Nations  development  Programme,  National  Expert  for  provision  of  training  on  entrepreneurship,

business skills and business idea development – short term;
• Член на Македонско научно друштво;
• Евалуатор на иновативни проекти во Фонд за Иновации и техничко – технолошки развој ФИТРМ;
• Советник  во  Агенција  за  поддршка  на  претприемаштвото  за  изработка  на  бизнис  планови,  деловно
планирање и стратегиски менаџмент (АППРМ);

• Претседател  на  организациски  и  член  на  програмски  одбор  на  меѓународната  научна  конференција
„Современите менаџерски предизвици и организациските науки“ во организација на БАС ИМ и БАС.

Менаџерски и лидерски позиции 

2024 - во тек Заменик Директор на Бизнис академија Смилевски БАС Скопје;
2017 - 2021 Заменик Директор на Бизнис академија Смилевски БАС Скопје;
2012 – 2017 Директор на БАС Институт за менаџмент Битола;

МРЕЖИ И ЧЛЕНСТВА 

МЕНАЏЕРСКИ И ЛИДЕРСКИ ВЕШТИНИ 
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Возачка дозвола: B

Мајчини јазици:  МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

Друг(и) јазик(ци):   

РАЗБИРАЊЕ ЗБОРУВАЊЕ ПИШУВАЊЕ

Слушање Читање Говорна
продукција

Говорна
интеракција

АНГЛИСКИ C1 C1 B2 B2 B2

ХРВАТСКИ C1 C1 C1 C1 C1

СРПСКИ C1 C1 C1 C1 C1

Нивоа: A1 и A2: Основен корисник; Б1 и Б2: Независен корисник; C1 и C2: Вешт корисник 

Вештини 

Активно слушање, емпатија, соработка, презентациски вештини, тимска работа. 

Microsoft Word  Microsoft PowerPoint  Microsoft Excel  Team-work oriented  Good listener and
communicator  Flexibility  Organizational and planning skills 

Вештини 

Работа под притисок, работа со многу луѓе, добра организација, имплементација на планови. 

30/03/2014 
Признание – Бизнис академија Смилевски - БАС Скопје 

Наставник на годината за 2013 г. 

Битола 
Волонтер 

Unique Trail Marathon-PUTM, 24.06.2023 

Мобилност на наставен кадар 

2024, University of Novo Mesto. 3 rd International Staff Week;
2023, University of Novo Mesto. 2 rd International Staff Week;

ВОЗАЧКА ДОЗВОЛА 

ЈАЗИЧНИ ВЕШТИНИ 

КОМУНИКАЦИСКИ И ИНТЕРПЕРСОНАЛНИ ВЕШТИНИ 

ДИГИТАЛНИ ВЕШТИНИ 

ОРГАНИЗАЦИСКИ ВЕШТИНИ 

ПРИЗНАНИЈА И НАГРАДИ 

ВОЛОНТИРАЊЕ 

КОНФЕРЕНЦИИ И НАСТАНИ 
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                 Објавени следните трудови
                 
                 
            
        
         
             
                 eng
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         C1
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         C1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         B2
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         B2
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         B2
                    
                
            
             
                 hrv
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         C1
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         C1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         C1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         C1
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         C1
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                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         C1
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         C1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         C1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         C1
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         C1
                    
                
            
        
         
         
             
                 Објавени следните книги
                 <p class="ql-align-justify">Стратегиско водство, 2022, книга, Стефановска Л., Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје ISBN 978-608-4690-29-0;,</p><p class="ql-align-justify">Водич за стратегиско планирање, 2018, прирачник, Стефановска Л., Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје, ISBN 978-608-4690-17-7;</p><p class="ql-align-justify">Стратегиски менаџмент, 2015, учебник, Стефановска Л., Солунчевски М., Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје ISBN 978-608-4690-11-5;</p><p class="ql-align-justify">Основи на стратегиски менаџмент, 2014, учебник Стефановска Л., Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје, ISBN 978-608-4690-07-8, 2014;</p>
            
        
         
             
                 Учество на следните проекти, стратегии, обуки
                 <p>2023, „Поттикнување на „зелено вработување“: прекугранични образовни и технолошко-иновативни точки ( ГЕМС);</p><p>2023, UNDP, Програма за самовработување, програма за обука вештини претприемништво и бизнис планирање;</p><p>2022, член на работна група за подготовка на Стартегија за млади на општина Битола 2023 – 2027 г.;</p><p>2022, Кромберг &amp; Шуберт Обучувач на тема „Ориентираност кон цели“;</p><p>2021, Консултант за функционална анализа на регионалните центри за стручно образование и обука, дел од проектот за Образование за вработување во Северна Македонија;</p>
            
        
         
         
             
                 Вештини
                 <p>Активно слушање, емпатија, соработка, презентациски вештини, тимска работа.</p>
            
        
         
             
                 Менаџерски и лидерски позиции
                 <p class="ql-align-justify">2024 - во тек Заменик Директор на Бизнис академија Смилевски БАС Скопје;</p><p class="ql-align-justify">2017 - 2021&nbsp;Заменик Директор на Бизнис академија Смилевски БАС Скопје;</p><p class="ql-align-justify">2012 – 2017<strong> </strong>Директор на БАС Институт за менаџмент Битола;</p><p><br></p>
            
        
         
             
                 Вештини
                 <p>Работа под притисок, работа со многу луѓе, добра организација, имплементација на планови.</p>
            
        
         
             
                 Microsoft Word
                 Microsoft PowerPoint
                 Microsoft Excel
                 Team-work oriented
                 Good listener and communicator
                 Flexibility
                 Organizational and planning skills
            
        
         
             
                 
                     Член на следните тела, организации и здруженија
                     <ol><li data-list="bullet" class="ql-align-justify"><span class="ql-ui"></span>Самостоен консултант на ДЕТРА ЦЕНТАР Скопје;</li><li data-list="bullet" class="ql-align-justify"><span class="ql-ui"></span>United Nations development Programme, National Expert for provision of training on entrepreneurship, business skills and business idea development – short term;</li><li data-list="bullet" class="ql-align-justify"><span class="ql-ui"></span>Член на Македонско научно друштво;</li><li data-list="bullet" class="ql-align-justify"><span class="ql-ui"></span>Евалуатор на иновативни проекти во Фонд за Иновации и техничко – технолошки развој ФИТРМ;</li><li data-list="bullet" class="ql-align-justify"><span class="ql-ui"></span>Советник во Агенција за поддршка на претприемаштвото за изработка на бизнис планови, деловно планирање и стратегиски менаџмент (АППРМ);</li><li data-list="bullet" class="ql-align-justify"><span class="ql-ui"></span>Претседател на организациски и член на програмски одбор на меѓународната научна конференција „Современите менаџерски предизвици и организациските науки“ во организација на БАС ИМ и БАС.</li></ol><p><br></p>
                
            
        
         
             
                 Мобилност на наставен кадар
                 <p>2024, University of Novo Mesto. 3 rd International Staff Week;</p><p>2023, University of Novo Mesto. 2 rd International Staff Week;</p>
            
        
         
             
                 Волонтер
                 Битола
                 <p>Unique Trail Marathon-PUTM, 24.06.2023</p>
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                     work-experience
                
                 
                     education-training
                
                 
                     creative-works
                
                 
                     projects
                
                 
                     publication
                
                 
                     membership
                
                 
                     management-leadership-skills
                
                 
                     driving-licence
                
                 
                     language
                
                 
                     communication-interpersonal-skills
                
                 
                     digital-skills
                
                 
                     organisational-skills
                
                 
                     honour-award
                
                 
                     volunteering
                
                 
                     conference-seminar
                
            
        
    


